اور تمام دنیا نے خانہ کعبہ کا طواف کر کے دیکھ لیا کہ اب ایک اینٹ کی جگہ بھی خالی نہ رہی۔

الیوم اکملت لکم دینکم واتممت علیکم نعمتی ورضیت لکم الاسلام دینا
”آج کے دن میں نے تمہارے دین کو کمال کر دیا اور تم پر اپنے احسانات پورے کر دیئے اور تمہارے لئے دین اسلام کو منتخب کیا“

المطالع صفحہ ۱۶-۱۷

۸ ذوالحجہ ۱۳۳۲ھ

۲۸ اکتوبر ۱۹۱۳ء

بقیہ از ص ۱

ہیں۔۔۔۔۔ تم سبکدوش رہو کہ یہ یہ سودا نہیں ہونا چاہیے۔ حضور نبی اکرم ﷺ کے ارشادات مبارکہ سے متصرف کرنے والی اور قرآن سے روگردانی سکھانے والی ہر خود ساختہ سدوایت، نبوت اور ولایت امت مسلمہ کو رسالت کے باب میں نقطہ مشرک بناتی ہے۔